

Số: 21 /KH-UBND

Lục Ngạn, ngày 29 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Về việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2018

Căn cứ Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản; Thông tư số 08/2013TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập; Quyết định số 5677/QĐ-UBND ngày 29/11/2018 của Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2018.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2018 của cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền của UBND huyện quản lý như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thực hiện việc kê khai và công khai tài sản, thu nhập cá nhân để các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập, phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức và góp phần phòng ngừa, ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm tự kê khai các thông tin theo quy định tại mẫu bản kê khai và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy đủ đối với nội dung kê khai.

II. HÌNH THỨC, PHẠM VI CÔNG KHAI

1. Hình thức: Công khai Bản kê khai bằng hình thức niêm yết; riêng đối với đảng viên thuộc diện phải kê khai phải được công khai trước chi bộ theo Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị.

2. Phạm vi công khai: Bản kê khai của Người có nghĩa vụ phải công khai trong tập thể Chi bộ (đối với đảng viên) và với toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi người đó thường xuyên làm việc.

III. XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ PHẢI THỰC HIỆN

1. Vị trí niêm yết bản kê khai

- Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện: Niêm yết tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị.

- Bản kê khai tài sản, thu nhập của Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Quân sự, công chức Địa chính - Xây dựng, Tư pháp - Hộ tịch, Tài chính - Kế toán xã: Niêm yết tại trụ sở làm việc của UBND các xã, thị trấn.

- Bản kê khai tài sản, thu nhập của Hiệu trưởng, hiệu phó, kế toán các trường học trong huyện: Niêm yết tại trụ sở làm việc của từng trường.

2. Thời gian công khai

Người kê khai là đảng viên công khai 01 lần/01 buổi sinh hoạt Chi bộ; người kê khai không là đảng viên niêm yết: Từ ngày 15/02/2019 đến ngày 15/3/2019.

IV. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức niêm yết công khai Bản kê khai của cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền mình quản lý; Chi bộ tổ chức việc công khai bản kê khai tài sản của đảng viên thuộc diện phải kê khai trong sinh hoạt chi bộ.

2. Điểm niêm yết phải có bản danh sách những người có nghĩa vụ kê khai và Bản kê khai tương ứng; việc niêm yết Bản kê khai phải lập thành biên bản để ghi nhận địa điểm niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc niêm yết và các phản ánh liên quan đến nội dung Bản kê khai; việc lập biên bản phải có sự tham gia của đại diện Ban Chấp hành công đoàn cơ quan, tổ chức, đơn vị.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công tổ chức niêm yết công khai có biện pháp bảo đảm an toàn, không làm mất, rách, nát Bản kê khai.

4. Giao cơ quan Thanh tra huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị kiểm tra việc kê khai, công khai và giải quyết khiếu nại tố cáo (nếu có) về Bản kê khai tài sản thu nhập năm 2018 của cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 của cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS, PTDT Bán trú THCS trên địa bàn huyện./

Nơi nhận:

- Lưu VT, NV.

Bản điện tử:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường học trong huyện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Bình